
- Delibere dell'Assemblea Generale 

 
 

 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA GENERALE 

N. 12 
 

OGGETTO: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – III^ Variazione Bilancio di previsione 2022-2024. 
 

L'anno duemilaventidue, addì quindici del mese di settembre, alle ore 17:00, in modalità 
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è 
riunita l'Assemblea Generale. 

Sono presenti i membri dell'Assemblea sotto indicati: 
 

 P  P 

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C. 

 GIANNI NICOLUSSI ZAIGA Luserna  

MORENO GIONGO Novaledo X 
ENRICO ZORZI Ziano di Fiemme  

NICHOLAS LOSS Ospedaletto X 
MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano della 
Vigolana 

X 

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X 

PAOLO BURLINI Pieve Tesino X 
UGO TOGNOLLI Bieno X 

MARIANO MENEGOL Roncegno X 
EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X 

ALESSANDRO CAUMO Ronchi Valsugana  
PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X 

DENI MENGARDA Samone X 
MARIO BALDESSARI Caldonazzo  

GIACOMO SILANO Scurelle X 
ERMAN CAMPESTRIN Carzano  

STEFANO PECORARO Telve X 
LORENZO ZOTTA Castel Ivano X 

FULVIO TRENTIN Telve di Sopra  
FABIO FRANCESCHINI Castello Tesino  

NICOLA FRANCESCO FRANZINI Tenna  
ALDO CAPPELLO Castelnuovo  

DANIELA CAMPESTRIN Torcegno X 
JOSE’ ALBERTO BIASION Cinte Tesino X 

MIRKO GADLER Vignola Falesina  
MICHAEL RECH Folgaria X 

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X 
DOMENICO ANTONIO PARADISI Grigno X 

MARCELLO ZANON Imer X 
ISACCO CORRADI Lavarone  

MARIO ZUGLIANI Mezzano X 
MARCO MARTINELLI Levico Terme  

  

 

Assiste il Segretario consorziale Consorziale Sonia Biscaro. 

Accertata la validità dell'adunanza, il Signor Giacomo Silano, nella sua qualità di Presidente, dichiara aper- 
ta la seduta. 

Il Presidente invita quindi a trattare l'argomento in oggetto. 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmatodigitalmenteda:GIACOMOSILANOLimitazionid'uso:ExplicitText:CertificateissuedthroughSistemaPubblicodiIdentitàDigitale(SPID)digitalidentity,notusabletorequireotherSPIDdigitalidentityData:16/09/202216:22:46



Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – III^ Variazione Bilancio di previsione 2022-2024. 

 

L’ASSEMBLEA GENERALE 

Premesso che: 

 la Legge provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 05 maggio 2009, n.42)”, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale, dispone 
che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto 
legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti 
dal medesimo decreto, individuando inoltre gli articoli del Decreto legislativo n. 267 del 2000 che 
trovano applicazione agli enti locali della Provincia Autonoma di Trento; 

 con Decreto legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 117, comma 3, della Costituzione; 

 ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare 
la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria; 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge provinciale 18/2015 prevede che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel Decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuato ad applicarsi le 
corrispondenti norme dell’ordinamento regionale o provinciale”. 

Richiamato l’art. 11 del Decreto legislativo 118/2011, così come modificato ed integrato dal Decreto 
legislativo n. 126/2014 ed in particolare il comma 14 che prescrive che, a decorrere dal 2017 gli Enti di cui 
all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1 gennaio 2016 gli Enti devono 
provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 
giungo 2011 n. 118 e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza. 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 
dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile. 

Preso atto di dover procedere con i lavori di riqualificazione energetica degli impianti termici - sostituzione 
della caldaia - della sede consorziale. 

Rilevato che il capitolo di spesa previsto non presenta lo stanziamento sufficiente per i lavori così come 
definiti dalla documentazione tecnica assunta a protocollo in data 16.08.2022 al n. 919, per cui si rende 
necessario procedere all’adeguamento dello stesso.  

Ricordato altresì che con la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 9 dd. 05.08.2022 ad oggetto “Articoli 
175 e 193 D.Lgs. 18 agosto 2000 – Variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli 
equilibri di bilancio. Bilancio di previsione 2022-2024” è stato disposto, tra l’altro, lo stanziamento dei 
capitoli di spesa relativi al cd. “progetto fotovoltaico”, per l’assegnazione di contributi in conto capitale per 
l’installazione di pannelli fotovoltaici e per i necessari servizi di supporto amministrativo e gestionale. 

Preso atto che, nel frattempo, è stato definito in maniera più puntuale il servizio di supporto tecnico 
specialistico e gestionale al Consorzio per la gestione delle domande di contributo per l’installazione dei 
pannelli fotovoltaici e che si rende necessario adeguare gli stanziamenti dei relativi capitoli di spesa previsti 
nel Bilancio 2022-2024. 

 



Preso atto che il rendiconto dell’esercizio 2021 è stato approvato dall’Assemblea Generale con 
deliberazione n. 2 dd. 16.05.2022. 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 19 dd. 27.12.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 e la Nota 
Integrativa del D.U.P. 2022-2024. 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 dd. 17.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con oggetto ““Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento compresi nel Bacino imbrifero montano del   
Fiume Brenta B.I.M. Brenta - Approvazione Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2022””. 

Dato atto che con la presente proposta di variazione di bilancio non si altera il pareggio finanziario e 
vengono rispettati l'equilibrio economico-finanziario e di parte capitale di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.. 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, rag. Roberto Tonezzer, in data 05/09/2022 
assunto al Protocollo dell’Ente sub. n. 970 come previsto dall’art. 43, comma 1 lettera b), del D.P.Reg. 01 
febbraio 2005 n. 3/L e ss.mm.ii. e dall’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000, comma 1 lettera b). 

Visti:  

- la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige" e s.m.; 

- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al DLgs. 118/2011 e ss.mm. (disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L n.42/2009);  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

- il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 
D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile;  

- lo Statuto del Consorzio; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 15 dell’Assemblea Generale del 26 
settembre 2017;  

- la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 19 dd. 27.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 e la Nota 
Integrativa del D.U.P. 2022-2024; 

- la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 dd. 17.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento compresi nel Bacino imbrifero montano del 
Fiume Brenta B.I.M. Brenta - Approvazione Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2022”; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, 
comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige" e s.m., al fine di dare immediato corso agli adempimenti conseguenti.  

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., espressi in forma digitale 
ed allegati alla presente.  

All’unanimità dei voti favorevoli legalmente espressi,  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per quanto in premessa, la III^ variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022– 
2024 secondo le variazioni indicate nell’elaborato contabile predisposto dal Servizio Finanziario, 
Allegato A - Variazione al bilancio pluriennale di Spesa, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 



2. di prendere atto che a seguito dell’operazione di variazione, il bilancio di previsione finanziario 
2022 - 2024 presenta le seguenti risultanze finali: 

 

ESERCIZIO 2022 PREVISIONE ATTUALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 19.350.621,00 0,00 19.350.621,00 

SPESA 19.350.621,00 0,00 19.350.621,00 

 

ESERCIZIO 2023 PREVISIONE INIZIALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 12.053.571,00 0,00 12.053.571,00 

SPESA 12.053.571,00 0,00 12.053.571,00 

 

ESERCIZIO 2024 PREVISIONE INIZIALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 12.051.971,00 0,00 12.051.971,00 

SPESA 12.051.971,00 0,00 12.051.971,00 

 

3. di prendere atto del rispetto degli equilibri di bilancio, come meglio dettagliati nell’Allegato B - 
Quadro generale riassuntivo, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

4. di prendere atto del parere favorevole del Revisore dei Conti, rag. Roberto Tonezzer, reso in data 
05.09.2022 assunto al Protocollo dell’Ente sub. n. 970 e depositato in atti; 

 

5. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e modificazione 
alla parte finanziaria del D.U.P. 2022-2024. 

 

6. Di prendere atto che con provvedimento successivo il Consiglio Direttivo effettuerà le opportune e 
conseguenti modifiche al Piano Esecutivo di Gestione. 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2022. 

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
l'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., per le motivazioni espresse in premessa. 

 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso il presente provvedimento sono ammessi i 
seguenti ricorsi: 

 ricorso in opposizione all’Assemblea Generale dell’Ente, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del C.E.L. 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, entro il termine del periodo di pubblicazione; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per motivi di legittimità, ai 
sensi degli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971; 

 in alternativa, ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 41 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente

Giacomo Silano Il Consigliere designato

Emanuele Deanesi

il Segretario consorziale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono uniti:

– parere di regolarità tecnica

– parere di regolarità contabile

– esito della votazione

– attestazione di pubblicazione e esecutività

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  e  con gli  effetti di  cui  agli  art.  20 e  21 del  D.Lgs
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firmato digitalmente da: DEANESI EMANUELE
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Certificate issued through
Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID) digital
identity, not usable to require other SPID digital identity
Data: 16/09/2022 15:58:35



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera AG 2000 del 16/09/2022
31/08/2022

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 19.000,00

 19.000,00

 19.000,00

 7.182.047,39

 7.182.047,39

 7.182.047,39

 67.000,00

 67.000,00

 67.000,00

 7.039.107,39

 7.039.107,39

 7.039.107,39

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.949.945,67

 1.949.945,67

 1.949.945,67

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.034.445,67

 2.034.445,67

 2.034.445,67

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.950.115,37

 1.950.115,37

 1.950.115,37

Codice

S 01.00.00.00

S 01.02.00.00

S 01.02.02.00

S 01.02.02.02

S 01.02.02.00

S 01.02.00.00

S 01.11.00.00

S 01.11.02.00

S 01.11.02.03

S 01.11.02.00

S 01.11.00.00

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.022.515,37

 2.022.515,37

 2.022.515,37

 19.000,00

 19.000,00

 19.000,00

 7.096.607,39

 7.096.607,39

 7.096.607,39

 48.000,00

 48.000,00

 48.000,00

-57.500,00

-57.500,00

-57.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.034.445,67

 2.034.445,67

 2.034.445,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.022.515,37

 2.022.515,37

 2.022.515,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera AG 2000 del 16/09/2022
31/08/2022

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 7.201.047,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.201.047,39

 7.106.107,39

 13.500,00

 6.000,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 7.125.607,39

 1.951.945,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.951.945,67

 2.036.445,67

 10.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.046.445,67

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

Totale  MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

Totale Spese

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 1.952.115,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.952.115,37

Codice

S 01.00.00.00

S 17.00.00.00

S 17.01.00.00

S 17.01.01.00

S 17.01.01.03

S 17.01.01.04

S 17.01.01.00

S 17.01.00.00

S 17.00.00.00

S 00.00.00.00

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 2.024.515,37

 10.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.034.515,37

 7.115.607,39

 10.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 7.125.607,39

-9.500,00

 3.500,00

 6.000,00

 9.500,00

 9.500,00

 9.500,00

 0,00

 2.036.445,67

 10.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.046.445,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.024.515,37

 10.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.034.515,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    1QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Bilancio di GESTIONE

31/08/2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio

 15.000.000,00

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

 0,00 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 6.000.000,00  0,00  0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa  0,00  0,00  0,00  999.463,61  378.625,33  388.955,63 1.151.863,14Titolo 1 - Spese correnti

- di cui fondo pluriennale vincolatoTitolo 2 - Trasferimenti correnti  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie  2.413.100,00  2.396.100,00  2.394.500,00 2.416.436,82

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  100.000,00  100.000,00  100.000,00  7.539.607,39  2.143.445,67  2.131.515,37 11.215.197,96Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00

 25.971,00  25.971,00 25.971,00  0,00  0,00  0,00Titolo 5 - Entrate di riduzione di 
attività finanziarie

 25.971,00  0,00Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie
- di cui fondo pluriennale vincolato

 2.539.071,00  2.520.471,00 2.522.071,00  8.539.071,00  2.522.071,00  2.520.471,00Totale entrate finali...............  2.543.447,36  12.367.061,10Totale spese finali...............

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 6 - Accensione di prestiti  0,00  0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 100.000,00  100.000,00 100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere  100.000,00  100.000,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

 10.711.550,00  9.431.500,00 9.431.500,00  10.711.550,00  9.431.500,00  9.431.500,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 
e partite di giro  21.764.293,14  21.766.484,72

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro

 13.350.621,00  12.051.971,00 12.053.571,00  19.350.621,00  12.053.571,00  12.051.971,00Totale titoli...............  24.407.740,50  34.233.545,82Totale titoli...............

 19.350.621,00  12.051.971,00 12.053.571,00  19.350.621,00  12.053.571,00  12.051.971,00TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  39.407.740,50  34.233.545,82TOTALECOMPLESSIVO SPESE

 5.174.194,68Fondo di cassa finale presunto

 0,00

 101.039,54

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 
di liquidità  0,00  0,00  0,00

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

 0,00  0,00  0,00

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione dell’Assemblea Generale
Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – III^ Variazione Bilancio di previsione 2022-2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 6/9/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Paola Brentari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione dell’Assemblea Generale
Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – III^ Variazione Bilancio di previsione 2022-2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole di regolarità contabile.

Note:  

Borgo Valsugana, 6/9/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Paola Brentari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE 
N. 12 

 

OGGETTO: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – III^ Variazione Bilancio di previsione 2022-2024. 
 

 

 P V IE  P V IE 
 

DANIELE DEPAOLI Primiero San 
Martino di C. 

   MARCO MARTINELLI Levico Terme    

GIANNI NICOLUSSI ZAIGA Luserna    

ENRICO ZORZI Ziano di Fiemme    

MORENO GIONGO Novaledo X F F 
MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano 
della Vigolana 

X F F 
NICHOLAS LOSS Ospedaletto X F F 

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X F F 
UGO TOGNOLLI Bieno X F F 

PAOLO BURLINI Pieve Tesino X F F 
EMANUELE DEANESI Borgo 
Valsugana 

X F F 
MARIANO MENEGOL Roncegno X F F 

PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X F F ALESSANDRO CAUMO Ronchi 
Valsugana 

   

MARIO BALDESSARI Caldonazzo    

DENI MENGARDA Samone X F F 
ERMAN CAMPESTRIN Carzano    

GIACOMO SILANO Scurelle X F F 
LORENZO ZOTTA Castel Ivano X F F 

STEFANO PECORARO Telve X F F 
FABIO FRANCESCHINI Castello 
Tesino 

   

FULVIO TRENTIN Telve di Sopra    

ALDO CAPPELLO Castelnuovo    NICOLA FRANCESCO FRANZINI 
Tenna 

   

JOSE’ ALBERTO BIASION Cinte 
Tesino 

X F F 

DANIELA CAMPESTRIN Torcegno X F F 

MICHAEL RECH Folgaria X F F MIRKO GADLER Vignola Falesina    

DOMENICO ANTONIO PARADISI 
Grigno 

X F F BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X F F 

MARCELLO ZANON Imer X F F 

ISACCO CORRADI Lavarone    MARIO ZUGLIANI Mezzano X F F 

 
(P: presente, V: voto provvedimento, IE: voto immediata esecutività, F: favorevole, C: contrario, A: astenuto) 

 
addì 15/9/2022  

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
dott.ssa Sonia Biscaro 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	Proposta di deliberazione dell’Assemblea Generale
	Proposta di deliberazione dell’Assemblea Generale

